令和２年７月 29日

 保護者 様

磐田市立向笠小学校長  佐伯 泰司

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関するお願い

  このことについて、これまでも様々な観点から御協力いただき、深く感謝しております。

  さて、このたび磐田市教育委員会からの指示を受け、県内の感染状況や医療体制等を踏ま

え、下記のとおり対応を改めることとしました。

ついては、下記のとおり、迅速かつ適切に御対応くださるようお願いします。

記

１ 感染者が発生もしくは、その可能性が生じた場合の対応について

お子さんに感染の可能性が生じた場合や、お子さんまたは、御家族が感染者になった場合、
速やかに学校へ連絡を入れる。
※学校が休みの場合は、磐田市役所代表（３７－２１１１）に連絡し、□の内容を伝える。のちほど学校から連絡が入る。

「新型コロナウィルスの件で学校と連絡をとりたい」旨と、次の４点を伝える。

① 学校名  ② 学年  ③ 児童生徒名  ④ 連絡先

２ 新型コロナウイルス感染拡大防止に関する対応について

⑴  保護者等の近親者が、濃厚接触者と判断された場合
      保護者等の近親者の感染の可能性がなくなるまで、お子さんは自宅待機とする。
⑵  お子さんや教職員が、濃厚接触者になった場合

      該当するお子さんや教職員の学校での活動状況から感染を防ぐ範囲を検討し、「学
級閉鎖」や「学年閉鎖」等の措置をとる。ただし、対応後に保健所等の関係機関の判断
により措置を変更することもあり得る。

⑶  お子さんや教職員が、感染者になった場合
      原則、３日間を基準として、臨時休業の措置をとる。ただし、保健所等の関係機関の

判断により変更もあり得る。

３ 新型コロナウイルス感染予防対策について

 ・「新しい生活様式」に準じて、感染予防対策を御家族でおとりください。
 ・ 多くの感染者が確認されている地域への往来は、できる限り控えるようお願いします。
 ・ 御家族等で、多くの感染者が確認されている地域との往来や帰省等がある場合、しばら

くは接触機会を極力減らすなど御配慮願います。
 ・ 夏休みに入ってもお子さんの健康管理のため、日々の検温や体調把握をお願いします。
  ・ 何か御心配なことがありましたらお気軽に学校まで御相談ください。

担 当  教  頭
（宮 沢）

電 話   38-0390